

# 利用料金改定のお知らせ

平素より啓発宿泊研修施設「わくわく体験館」をご利用いただき、誠にありがとうございます。  
 さて、令和元年10月1日より、消費税率が10%に引き上げられることなどにより、啓発宿泊研修施設「わくわく体験館」の利用料金を下記のとおり改定させていただきますので、ご案内申し上げます。  
 ご理解賜りますよう、よろしく申し上げます。

宿泊利用料金（宿泊者1人あたり）

区 分	変更前		変更後		
	金額 (管内)	金額 (管外)	金額 (管内)	金額 (管外)	
[4人部屋洋室] 201・202・203・204・205 カサブランカ（車椅子対応）	幼児以下	210円	320円	220円	330円
	小・中学生	1,080円	1,620円	1,100円	1,650円
	高校生	1,080円	1,620円	1,100円	1,650円
	大人	2,160円	3,240円	2,200円	3,300円
[10人部屋] てっぽうゆり（グループ室） ひめゆり（グループ室）	幼児以下	210円	320円	220円	330円
	小・中学生	750円	1,080円	770円	1,150円
	高校生	750円	1,080円	770円	1,150円
	大人	1,620円	2,370円	1,650円	2,470円

備考 1 利用料金には、浴室利用料、冷暖房利用料、厨房設備利用料、シーツ等寝具利用料を含むものとする。  
 2 幼児以下の利用料金は、単独で寝具を利用する場合にのみ徴収するものとする。  
 3 利用料金には、消費税及び地方消費税を含むものとする。

体育館利用料金（1時間につき）

区 分	変更前		変更後	
	金額 (管内)	金額 (管外)	金額 (管内)	金額 (管外)
全 面 (午前9時から午後9時半まで)	470円	710円	480円	720円
半 面 (午前9時から午後9時半まで)	230円	350円	240円	360円

備考 1 利用時間を算定する場合に1時間未満の端数が生じたときは、これを1時間に切り上げるものとする。  
 2 利用料金には、消費税及び地方消費税を含むものとする。

会議室利用料金（1時間につき）

区 分	変更前		変更後	
	金額 (管内)	金額 (管外)	金額 (管内)	金額 (管外)
ささゆり（会議用和室） (午前9時から午後9時半まで)	210円	320円	220円	330円
てっぽうゆり（グループ室） ひめゆり（グループ室） (午前10時から午後3時まで)	210円	320円	220円	330円

備考 1 利用料金には、冷暖房利用料を含むものとする。  
 2 利用時間を算定する場合に1時間未満の端数が生じたときは、これを1時間に切り上げるものとする。  
 3 利用料金には、消費税及び地方消費税を含むものとする。

浴室利用料金（1回につき）

区 分	変更前			変更後		
	中学生以下	高校生	大 人	中学生以下	高校生	大 人
午後0時から午後10時まで	100円	200円	200円	変更なし	変更なし	変更なし

備考 利用料金には、消費税及び地方消費税を含むものとする。